
ZÁPIS DO AKADEMICKÉHO ROKU 2023/2024 

 

Vážená uchazečko, vážený uchazeči o studium, 

podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách v platném znění se stáváte studentem FF UHK dnem zápisu do 

studia. K zápisu do studia se dostavte osobně. Ve výjimečných a odůvodněných případech má děkan fakulty  právo 

umožnit uchazeči zápis v náhradním termínu. O tento lze požádat prostřednictvím žádosti zaslané na studijní 

oddělení, případně je možné zplnomocnit svého zástupce na řádný termín zápisu. Zmocněnec se musí u zápisu 

prokázat úředně ověřeným zmocněním. 

K zápisu do studia si sebou, prosím, vezměte  psací potřeby (modrá náplň). Při prezenci se prokážete platným 

občanským průkazem (cizinci cestovním pasem) a předložíte: 

• doklady, na kterých chcete potvrdit, že jste student (sleva na dopravu, potvrzení na sociální dávky apod.) 

s předvyplněnými osobními údaji – studijní referentka tyto doklady pouze potvrdí, příp. uvede délku jejich 

platnosti; 

• studenti-cizinci doklad o přidělení rodného čísla v ČR1); 

• studenti-cizinci (občané nečlenských států EU) kopii potvrzení o přechodném/trvalém pobytu - zůstává 

založena ve spisu studenta. 

 

Součástí rozhodnutí o přijetí ke studiu je čestné prohlášení o nástupu do studia – v případě zájmu o studium na 

naší fakultě jeho sken obratem zašlete na e-mail studijni.ff@uhk.cz. 

V případě, že jste se rozhodli nenastoupit ke studiu studijního programu, na který jste byli na Filozofickou fakultu 

UHK přijati, oznamte, prosím ihned tuto skutečnost také na Studijní odd. FF UHK – e-mail studijni.ff@uhk.cz .  

 

Poplatky spojené se studiem na Filozofické fakultě Univerzity Hradec Králové 

Studuje-li student ve studijním programu déle, než je standardní doba studia2) zvětšená o jeden rok, uhradí částku 
14 000 Kč za každých dalších započatých šest měsíců studia, a to bez ohledu na formu studia.  

Do doby studia se započítávají též doby všech předchozích studií v bakalářských a magisterských studijních 
programech, které byly ukončeny jinak než úspěšným absolvováním (nejde-li o předchozí studium, po jehož 
ukončení student řádně ukončil studijní program stejného typu).  

Student, který zahájí studium v akademickém roce 2023/2024 a na kterého se vztahují podmínky úhrady poplatků 
za studium, bude o vyměření poplatku písemně vyrozuměn do konce roku 2023. 

 
1 Zahraniční student, který nemá rodné číslo, je povinen požádat o jeho přidělení. Přidělení rodného čísla se týká i občanů 

Slovenské republiky narozených po 1. 1. 1993. Bližší informace a podmínky přidělení rodného čísla jsou uvedeny na webové 

stránce Ministerstva vnitra ČR: https://www.mvcr.cz/clanek/prideleni-rodneho-cisla-931400.aspx 

2 Standardní doba studia u bakalářského studia je 3 roky, u navazujícího magisterského studia 2 roky. 

https://www.mvcr.cz/clanek/prideleni-rodneho-cisla-931400.aspx

